Администрация Кормовского сельского поселения
Протокол
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении

03 марта  2017 года                                                                                 № 1

Председатель                  - Сикаренко В.В., ГлаваАдминистрации поселения

Секретарь                         - Муштатенко О.И., главный специалист

Присутствовали:
Попова Г.И.
Гришин А.В.
Василенко В.В.                                                                                                             Козлова Н.И.                                                                                                                     Юхнова Л.Д.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Организация работы по предоставлению информации населению о деятельности органов местного самоуправления Кормовского сельского поселения по противодействию коррупции.
        Информация Сикаренко В.В. - главы Администрации поселения.

2. Об обязанности муниципальных служащих предоставить  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
        Информация Муштатенко О.И. - главного специалиста.

1. Слушали:  Сикаренко В.В.– Главу Администрации Кормовского сельского поселения, который предоставил  присутствующим информацию  о деятельности органов местного самоуправления Кормовского сельского поселения по противодействию коррупции. Обратил внимание на то, что
действует официальный сайт Администрации Кормовского сельского поселения в сети «Интернет».
В разделе «Противодействие коррупции» размещается информация о деятельности комиссии по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселения и комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
 Также размещаются  сведения о численности муниципальных служащих  с указанием фактических финансовых затратах на их содержание, информация о проведении антикоррупционной экспертизы проектов НПА и НПА сельского поселения .
На сайте размещается План мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении, отчет о выполнении мероприятий Плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении, проекты муниципальных правовых актов Администрации поселения, затрагивающие права и свободы, обязанности человека и гражданина.
Своевременно размещается информация о проведении публичных слушаний по различным вопросам деятельности органов местного самоуправления Кормовского сельского поселения, затрагивающим интересы граждан.

РЕШИЛИ:
1.1.Информацию,представленную Администрацией сельского поселения, принять к сведению.
1.2.Главному специалисту по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям Администрации сельского поселения продолжить работу по освещению деятельности органов местного самоуправления Кормовского сельского поселения по вопросам противодействия коррупции.

2. СЛУШАЛИ:
Муштатенко О.И. – главного специалиста Администрации Кормовского сельского поселения, которая  доложила  о необходимости и своевременности  предоставления сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими. Окончательный срок предоставления сведений – 30.04.2017 года.

2.РЕШИЛИ:
2.1.Рекомендовать муниципальным служащим Администрации Кормовского сельского поселения в установленный законодательством срок предоставить сведения о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год.

 Председатель
 Глава Администрации
Кормовского
сельского поселения                                                   В.В.Сикаренко

Секретарь
Главный специалист                                                  О.И.Муштатенко